

Information til studerende om digital undervisning på Cphbusiness marts 2020

English version below

Som følge af regeringens tiltag til inddæmning af coronavirussmitte vil fysisk undervisning og eksamen på Cphbusiness blive erstattet med digitale aktiviteter i perioden 13. til 27. marts 2020.

Vi ved, at I har mange spørgsmål i denne forbindelse, og vi prøver her at svare på dem.

Sundhedsinformationer

For information om coronavirus beder vi dig følge med i sundhedsmyndighedernes udmeldinger. Se her:

<https://www.sst.dk/da/Viden/Smitsomme-sygdomme/Smitsomme-sygdomme-AA/Coronavirus/Spoergsmaal-og-svar> og

<https://politi.dk/corona>

Myndighedsfælles hotline: 70 20 02 33

UNDERSVISING OG SU	3
Er der undervisning?	3
Kan vi lave gruppearbejde?	3
Får jeg SU?	3
EKSAMEN OG OLA	3
Er min eksamen aflyst?	3
Er min eksamensform ændret?	3
Er min OLA aflyst?	4
Hvad hvis jeg ikke kan deltage i digital undervisning eller eksamen?	4
SÆRLIGT FOR UDVEKSLINGSSTUDERENDE	4
Jeg læser et semester i udlandet og er bekymret over den aktuelle situation i mit værtsland. Hvad skal jeg gøre?	4
Jeg er udvekslingsstuderende på Cphbusiness. Vil jeg være i stand til at studere online under COVID-19-udbruddet?	4
Jeg er en international studerende og planlagde at besøge mit hjemland næste uge. Hvad sker der, hvis jeg beslutter at rejse?	4
Jeg er i praktik i udlandet. Hvordan skal jeg reagere på denne nye situation?	5
BLIVER JEG FORSINKET?	5
Vil min uddannelse blive forsinket?	5
Vil min eksamen blive udskudt?	5
ANSØGNINGSFRISTER TIL NYE UDDANNELSER	5

Ansøgning via optagelse.dk	6
Ansøgning til top op uddannelser/selvstændige overbygningsuddannelser eller andre uddannelser	6
PRAKTIK	6
Jeg er i praktik – skal jeg gå hjem?	6
Jeg er i praktik og er sendt hjem – hvad nu?	6
Kan min praktikvejleder besøge mig?	6
Hvem skal jeg kontakte på Cphbusiness, hvis jeg har spørgsmål til praktik?	6
INFORMATION FOR STUDENTS ABOUT DIGITAL CLASSES AND EXAMS ON CPHBUSINESS MARCH 2020	7
TEACHING AND SU	7
Will I have classes?	7
Can we meet for group work?	7
Will I get SU?	7
EXAM AND OLA	7
Is my exam canceled?	7
Will my examination form be changed?	8
Is my OLA canceled?	8
What if I can't attend digital teaching or exams?	8
FOR EXCHANGE STUDENTS	8
I am studying a semester abroad and worry about the current situation in my host country. What should I do?	8
I am an exchange student at Cphbusiness. Will I be able to study online during the COVID-19 outbreak?	9
I am an international student and was planning to visit my home country next week. What happens if I decide to travel?	9
I am an international student enrolled at Cphbusiness and am currently abroad. Can I reenter Denmark?	9
I am doing my internship abroad. How should I react to this new situation?	9
WILL MY STUDIES BE DELAYED?	9
Will my exam be postponed?	10
APPLICATION DEADLINES FOR NEW PROGRAMS	10
Application via optagelse.dk	10
Application for top up bachelor's programmes or other study programmes	10
INTERNSHIP	10
I'm in an internship - should I go home?	10
I am in internship and I was sent home - what now?	10
Can my internship supervisor visit me?	10
Who should I contact at Cphbusiness if I have questions about internships?	11

Undervisning og SU

Er der undervisning?

Den fysiske undervisning på dit uddannelsessted omlægges til digitale platforme. Vi omlægger så meget undervisning som muligt til digital undervisning. Du vil få besked af din uddannelse om hvordan du skal forholde dig – hold øje med Moodle.

Læs mere på Uddannelses- og Forskningsministeriets hjemmeside:

<https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19/sporgsmal-og-svar>

Kan vi lave gruppearbejde?

Den fysiske undervisning på dit uddannelsessted omlægges til digitale platforme, og du vil ikke have adgang til Cphbusiness' bygninger. Vi opfordrer til, at du følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger om hvordan du skal omgås andre mennesker.

Får jeg SU?

Ministeriet har meldt ud, at det forudsættes, at man som studerende fortsat er studieaktiv i det omfang det er muligt. SU fortsætter derfor uændret.

Læs mere hos SU:

<https://www.su.dk/nyheder/nyhedsarkiv-2020/covid-19-coronavirus-og-su/>

Eksamen og OLA

Er min eksamen aflyst?

Eksaminer gennemføres ikke med fysisk fremmøde. Vi forsøger så vidt muligt at omlægge dem til digitale eksaminer. Du vil modtage besked, hvis du skal til eksamen i den periode, hvor fysisk fremmøde er aflyst. Hold øje med Moodle.

Er min eksamensform ændret?

Eksaminer gennemføres ikke med fysisk fremmøde, og vi arbejder på at omlægge dem til digitale eksaminer. Cphbusiness arbejder for at sikre gode og sikre prøveformer og for, at du som studerende ikke forsinkes i din uddannelse.

På Cphbusiness har vi derfor som hovedregel valgt at:

- ændre alle mundtlige eksamen til eksamen på videotjenesten Zoom.
- ændre alle skriftlige stedprøver til anden form for skriftlig eksamen.
- ændre gruppeeksaminer til individuelle eksaminer, hvor det er nødvendigt for at reducere kompleksiteten i forhold til den konkrete eksamen

Da der er tale om helt ekstraordinære forhold, kan det dog betyde, at det ikke er muligt at afvikle alle eksaminer som planlagt.

Vi planlægger i første omgang med, at ændringer vedrører eksaminer fra den 19. marts til og med den 3. april 2020.

Der bliver fra den 17. marts på Moodle løbende informeret yderligere om de konkrete ændringer for den enkelte uddannelse og eksamen – herunder vejledning til gennemførelse af eksamen i Zoom.

Er min OLA aflyst?

Fysisk undervisning gennemføres ikke, og omlægges så vidt muligt til digital undervisning. Det samme gælder OLA'er. Din uddannelse vil give dig besked om hvordan din OLA skal afvikles. Hold øje med Moodle.

Hvad hvis jeg ikke kan deltage i digital undervisning eller eksamen?

Vi gennemfører ikke undervisning med fysisk fremmøde, og forsøges så vidt muligt omlagt til digital undervisning og eksamen. Det forudsætter dermed, at du som studerende derhjemme har adgang til en computer, internet og webcam for at kunne deltage i aktiviteterne. Vi har vurderet, at hovedparten af vores studerende har adgang til sådanne faciliteter på deres bopæl, og at vi derfor kan sikre studieaktivitet. Hvis du ikke kan deltage i digital undervisning eller eksamen, skal du kontakte Eksamensteamet telefonisk eller pr email på eksamen@cphbusiness.dk

Særligt for udvekslingsstuderende

Jeg læser et semester i udlandet og er bekymret over den aktuelle situation i mit værtsland. Hvad skal jeg gøre?

Det internationale kontor på Cphbusiness er i tæt kontakt med dit værtsuniversitet og overvåger situationen nøje. Vi opfordrer dig til at være opmærksom på alle opdateringer og oplysninger fra din værtsinstitution og følge deres råd og anvisninger. Følg også retningslinjer fra det danske udenrigsministerium: <https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/>. De fleste af Cphbusiness' internationale partnere har iværksat forskellige tiltag for at forhindre yderligere spredning af Corona-virussen, og nogle lukker campus og giver i stedet onlineundervisning. Kontakt Det Internationale Kontor for spørgsmål eller bekymringer, du måtte have: outgoing@cphbusiness.dk. Kontakt os især hvis du ønsker at afbryde dit studieophold i udlandet og vende tilbage til Danmark, da dette vil have store konsekvenser for dit studie.

Jeg er udvekslingsstuderende på Cphbusiness. Vil jeg være i stand til at studere online under COVID-19-udbruddet?

Ja, du skal følge de samme retningslinjer som alle andre studerende på den uddannelse, du er indskrevet på og til enhver tid konsultere Moodle for information. Det internationale kontor hjælper dig også med eventuelle spørgsmål eller bekymringer, du måtte have: incoming@cphbusiness.dk.

Jeg er en international studerende og planlagde at besøge mit hjemland næste uge. Hvad sker der, hvis jeg beslutter at rejse?

Hvis du planlægger at rejse, skal du være opmærksom på, at der er indført yderligere begrænsninger ved indrejse i Danmark. Du skal kunne dokumentere, at du har bopæl i Danmark for at kunne få lov at rejse ind i landet.

For mere information henvises til: <https://um.dk/da>.

Jeg er en international studerende indskrevet på Cphbusiness og er pt. i udlandet. Kan jeg komme ind i Danmark?

Som led i de nye indrejserestriktioner er der indført grænsekontrol, som indebærer afvisning af indreisende, der ikke kan godtgøre at have et anerkendelsesværdigt formål med rejsen.

Ministeriet har vejledt uddannelsesinstitutionerne om, at udenlandske studerende indskrevet på en dansk uddannelsesinstitution, hvor undervisningen aktuelt ikke gennemføres fysisk på institutionen, må påregne, at indrejse bliver afvist, med mindre den pågældende har dokumentation for at have bopæl i Danmark.

Det vil sige, at du risikerer at blive afvist ved grænsen, hvis du ikke kan dokumentere, at du har bopæl i Danmark.

Ministeriet har derfor bedt os råde udenlandske studerende, som aktuelt befinder sig i udlandet, til ikke at rejse til Danmark, før fysisk undervisning igen gennemføres, med mindre de kan dokumentere, at de har en dansk bopæl.

Kontakt Det Internationale Kontor for spørgsmål eller bekymringer, du måtte have:
outgoing@cphbusiness.dk.

Jeg er i praktik i udlandet. Hvordan skal jeg reagere på denne nye situation?

Følg råd og retningslinjer fra det firma, du arbejder for. Desuden skal du følge retningslinjer fra det danske udenrigsministerium: <https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger/>. Hvis du ønsker at vende tilbage til Danmark, skal du kontakte din praktikkoordinator. Læs også mere under afsnittet om praktik.

Bliver jeg forsinket?

Vil min uddannelse blive forsinket?

Fysisk undervisning gennemføres ikke, og vi arbejder på at omlægge til digital undervisning og eksaminer. Vi vil gerne undgå, at du bliver forsinket i din uddannelse, men vi kan på nuværende tidspunkt ikke forudse, hvad der vil ske.

Myndighederne har meldt ud, at studerende som eventuelt forsinkes inden for den maksimale studietid pga. denne ekstraordinære situation, vil få mulighed for at forlænge deres studietid, også selvom den maksimale studietid skulle blive overskredet.

Man vil også kunne søge om tillæg af SU-klip, men det vil altid være en konkret individuel afgørelse om ekstra klip kan tildeles. Det skal kunne godtgøres, at der er en årsagssammenhæng mellem COVID19-situationen og forsinkelsen.

Vil min eksamen blive udskudt?

Der vil være uddannelser, hvor vi vil være nødt til at udskyde visse dele af den praktiske undervisning (fx laboratorieundervisning), og dette kan føre til, at vi er nødt til at udskyde eksaminer. Du vil få besked af din uddannelse om dette. Hold dig orienteret på Moodle.

Myndighederne har meldt ud, at studerende som forsinkes inden for den maksimale studietid pga. denne ekstraordinære situation, vil få mulighed for at forlænge sin studietid, også selvom den maksimale studietid skulle blive overskredet.

Man vil også kunne søge om tillæg af SU-klip, men det vil altid være en konkret individuel afgørelse om ekstra klip kan tildeles. Det skal kunne godtgøres, at der er en årsagssammenhæng mellem COVID19-situationen og forsinkelsen.

Ansøgningsfrister til nye uddannelser

Ansøgning via optagelse.dk

Ansøgningsfrist 15. marts kl. 12 til videregående uddannelser via optagelse.dk er udskudt. Den nye frist er den 22. marts kl. 12. Læs mere her: <https://www.optagelse.dk/>

Ansøgning til top op uddannelser/selvstændige overbygningsuddannelser eller andre uddannelser

Ansøgningsfristerne på Cphbusiness er ikke ændrede, og du skal derfor søge til samme frist og på samme måde. Hvis du planlægger at søge ind på en anden institution, skal du orientere dig på den andens institutions hjemmeside.

Praktik

Jeg er i praktik – skal jeg gå hjem?

Når du er praktik, skal du følge de instrukser, som virksomheden giver til dig på lige fod med andre medarbejdere i virksomheden. Hvis du bliver sendt hjem, skal du selvfølgelig respektere dette. Og du skal indgå en aftale med din virksomhed om hvornår og om du skal vende tilbage.

Jeg er i praktik og er sendt hjem – hvad nu?

Når virksomheden sender sine medarbejdere hjem, skal du selvfølgelig respektere dette. Hvis du bliver sendt hjem for at arbejde hjemmefra, skal du gøre det. Hvis du bliver sendt hjem uden arbejdsopgaver, vil vi opfordre dig til at arbejde med dit praktikprojekt, mens du er hjemsendt. Hvis du kan se, at der vil være væsentlige faglige ting, du kommer til at gå glip af, og som ville have haft betydning for din opgave, så beskriv dem i opgaven. Beskriv fx hvordan du ville have løst en opgave, du havde ansvar for, men som du blev forhindret i, eller hvordan du ville have brugt interviews, som ikke kan blive gennemført. Beskriv det så godt du kan, så det indgår i dit praktikprojekt.

Kan min praktikvejleder besøge mig?

Praktikvejlederes besøg er et væsentligt element i kvalitetssikringen af dit praktikophold. Besøget kan dog ikke gennemføres fysisk, da alle medarbejdere i det offentlige er sendt hjem fra 13. marts og 14 dage frem. I kan forsøge at aftale et andet tidspunkt, eller I kan gennemføre besøget digitalt via fx Zoom.

Hvem skal jeg kontakte på Cphbusiness, hvis jeg har spørgsmål til praktik?

Hvis du har spørgsmål til din praktik så kontakt din praktikkoordinator. Find din lokale praktikkoordinator her:

<https://www.cphbusiness.dk/om-cphbusiness/kontakt#kontakt-praktikveiledning>

Information for students about digital classes and exams on Cphbusiness March 2020

As a consequence of the Danish Government's efforts to contain the coronavirus outbreak, all classroom teaching and exams will be substituted with on-line IT based activities during the 13 to 27 March 2020.

We know that you have many questions in this regard, and we try to answer these below.

Health Information

For information advice and updates about the coronavirus, click on the link below:

<https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/in-english>

Joint Danish Authorities Hotline: 70 20 02 33

Teaching and SU (Danish student grants)

Will I have classes?

Classroom teaching at your campus will be substituted with digital on-line teaching. We are adapting as much as we can into digital teaching formats. You will be told by your study programme how this will be done – check Moodle for details.

See more on the homepage for The Ministry of Higher Education and Science:

<https://ufm.dk/en/education/higher-education/information-about-covid-19-coronavirus/questions-and-answers>

Can we meet for group work?

The classes at your campus will be conducted digitally and you will not have access to Cphbusiness campuses. We encourage you to comply with the health authorities' recommendations regarding meeting people in groups.

Will I get SU? (Danish student grant)

The Ministry of Education has stated that it is assumed that students will continue to be as active as possible given the circumstances. SU will therefore continue unchanged.

See more on the homepage for The Ministry of Higher Education, Science and SU:

The Ministry: <https://ufm.dk/en/education/higher-education/information-about-covid-19-coronavirus/questions-and-answers>

SU: <https://www.su.dk/nyheder/nyhedsarkiv-2020/covid-19-coronavirus-og-su/>

Exam and OLA

Is my exam canceled?

Exams, which you must attend in person, will not take place. We are in the process of adapting exams into digital formats. You will be informed if you are required to the exam during the period that the campuses are closed. Check Moodle for details.

Will my examination form be changed?

Exams, which require attendance in person, will be adapted into digital formats. Cphbusiness will ensure that these digital formats fulfill quality and security requirements and we aim to ensure that your course will not be delayed because of this.

Overall guidelines for adapting Cphbusiness exams into digital formats are:

- adapt all oral exams into an exam format using the Zoom video service
- adapt on-campus written exams into other types of written exam.
- adapt group exams into individual exams and, where necessary, reduce the complexity of the specific exam.

However, please note, current circumstances are exceptional and it may not be possible to hold all exams as planned.

In the first instance, we plan to make changes to exams in the period 19 March through to 3 April 2020.

For changes from 17 March and onwards, please consult Moodle for information about specific changes to individual study programmes and exams, including instructions for holding exams using Zoom.

Will my be OLA canceled?

All classroom teaching at will be substituted, as far as possible, with digital on-line teaching. The same applies for OLAs. Your course coordinators will inform you how your OLA will be held. Check Moodle for details..

What if I can't attend digital teaching or exams?

In as far as possible, all classroom teaching will be substituted with digital on-line teaching and exams. This assumes that you can study at home and requires that you have access to a computer, the internet and a webcam in order to participate in activities. Our assessment is that the majority of our students do have access to such facilities at their residence and will therefore be able to participate in studies. If you are unable to participate in digital teaching or exams, please contact the Examinations Office by phone or email eksamen@cphbusiness.dk

For exchange students

I am studying a semester abroad and worry about the current situation in my host country. What should I do?

The International Office at Cphbusiness is in close contact with your host university and we are monitoring the situation closely.

We urge you to check for updates and new information from your host institution and follow their advice regarding precautionary measures. Please also study the guidelines from the Danish Ministry of Foreign Affairs and follow their advice:

<https://um.dk/en/news/newsdisplaypage/?newsid=d5e4a8f3-8547-43de-838d-2648410ae63a>.

Most international Cphbusiness partners have taken measures to prevent the further spread of the COVID-19 virus, and some are closing down campuses and are providing online teaching instead.

Please contact the Cphbusiness International Office if you have any questions or concerns outgoing@cphbusiness.dk.

If you wish to terminate your semester abroad and return to Denmark, please contact the

International Office as soon as possible as this will have major implications for your study programme.

I am an exchange student at Cphbusiness. Will I be able to study online during the COVID-19 outbreak?

Yes, you should follow the same guidelines as all other students at the study programme you are enrolled on and regularly check Moodle for the latest information. If you have any questions or concerns, contact the Cphbusiness International Office. They are there to help you incoming@cphbusiness.dk.

I am an international student and was planning to visit my home country next week. What happens if I decide to travel?

If you are planning to travel, please note that Denmark has now introduced entry restrictions at the borders. In order to be allowed to re-enter Denmark, you will need to document that you have residential status in Denmark. For more information, please refer to:
For more information please refer to: <https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/in-english>.

I am an international student enrolled at Cphbusiness and am currently abroad. Can I reenter Denmark?

New entry restrictions at Danish borders require that you provide information about the purpose of your visit. This must fulfill certain criteria in order to be considered legitimate and travelers not fulfilling these criteria will be denied entry to Denmark.

The Ministry of Foreign Affairs has advised that international students enrolled at a Danish educational institution, where classroom based teaching has been cancelled, must expect to be denied re-entry into Denmark, unless you can document Danish residential status.

This means that you risk being denied entry to Denmark at the border if you are unable to document proof of residency in Denmark.

The Ministry has therefore asked us to advise international students who are currently abroad not to travel to Denmark until classroom based teaching is resumed, unless they can document that they have Danish residential status.

Contact the International Office for any questions or concerns you may have regarding this: outgoing@cphbusiness.dk.

I am doing my internship abroad. How should I react to this new situation?

Please follow advice and guidelines provided by the company you work for. In addition, please study the Danish Ministry of Foreign Affairs' guidelines and follow their advice: <https://um.dk/en/news/newsdisplaypage/?newsid=d5e4a8f3-8547-43de-838d-2648410ae63a>. If

If you wish to return to Denmark, you should contact your Internship Coordinator.

For more information, see the section on internship.

Will my studies be delayed?

All classes requiring attendance will be adapted into digital formats. This applies to both teaching sessions and exams. Our aim is to avoid delays in the implementation of your course, but the situation is unpredictable.

On account of the extraordinary situation, the authorities have informed us that students who experience delays to their course, either within or beyond the stipulated maximum time limit for completing their course, will be given the opportunity to extend their study period.

You will also be able to apply for additional SU, but applications will be assessed individually and you must be able to document that the COVID-19 outbreak caused the delay.

Will my exam be postponed?

Some study programmes require classroom teaching (e.g. laboratory training) which under the circumstances will have to be postponed. This may mean that we have to postpone exams. Your course coordinators will notify you about this. Check Moodle for updates.

Application deadlines for new programs

Application via optagelse.dk

The application deadline of 15 March at 12:00 hrs. for higher education programmes using optagelse.dk has been postponed. The new deadline is March 22nd at noon.

For more information see: <https://www.optagelse.dk/admission/index.html>

Application for top up bachelor's programmes or other study programmes

The application deadlines for Cphbusiness courses of this type have not changed and you should therefore apply in time to meet these deadlines using the usual channel. If you are planning to apply to another institution, you must check their website for the latest information.

Internship

I am doing my internship - should I go home?

If you are doing your internship, you must follow the company's instructions and comply with them on the same footing as other employees. If you are sent home, you must comply with this and keep in contact with the company regarding when you can return to work.

I am doing my internship and I have been sent home - what now?

If the company sends its employees home, you must respect this. If you are asked to work from home, you should do so. If you have been sent home, but do not have tasks you can work on, we encourage you to work on your internship project.

If you can see that there will be significant work related experience that you are going to miss out on and which will therefore affect your internship project, try to compensate for this in the following way. Try to include what you did not experience in your project, for example, describe how you would have solved the task you were responsible for, but which you could not do because you were sent home. Likewise, explain how you would have used interviews that you were unable to complete. Try to incorporate things like this into your internship project as best you can.

Can my internship supervisor visit me?

Internship supervisors' visits are an essential element in the quality assurance of your internship. However, your supervisor cannot visit you in person as all public employees have been sent

home from March 13 and 14 days onwards. You can try to reschedule the visit, or you can complete it digitally using e.g. Zoom.

Who should I contact at Cphbusiness if I have questions about internships?

If you have questions about your internship, contact your internship coordinator. Find your local internship coordinator here:

<https://www.cphbusiness.dk/english/about-cphbusiness/contact#studentcounsellingandinternshipservices>
